Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 217/2023 – 0080134-31.2023.8.11.0000

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO

CONTRATO N. 217/2023 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO

POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO/FUNDO DE APOIO AO JUDICÁRIO

- FUNAJURIS E A EMPRESA STEX

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EMPRESARIAL LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o n.

03.535606/0001-10, ou com recursos próprios do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o n. 01.872837/0001-93, sediado no

Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926,

neste ato representado pela sua Presidente, a Excelentíssima Senhora Desembargadora

CLARICE CLAUDINO DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade n. 2390403- 8

SSP/MT e do CPF n. 140.404.251-20, denominada CONTRATANTE, e a empresa

STEX TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA.,

inscrita no CNPJ sob o n. 26.178.088/0001-20, sediada na Rua Visconde da Luz, 134 –

no. 75 – São Paulo/SP - CEP: 04537-070 – E-mail: fabio@stex.com.br – Contato: (11)

98162-7786, neste ato, representada pelo Senhor FÁBIO FONTANELA MOREIRA,

portador da Carteira de Identidade n. 20.312.819-1 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n.

142.475.128-46, designado CONTRATADA, tendo em vista a Inexigibilidade de

Licitação 82/2023, com fundamento no artigo 74, III, “f” da Lei 14.133/2021 e demais

disposições estabelecidas na mesma lei, bem como, disposições supletivas da Teoria

Geral de Contratos e de Direito Privado, resolvem celebrar o presente Termo de

Rerratificação ao Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 217/2023 – 0080134-31.2023.8.11.0000

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DA RERRATIFICAÇÃO

1.1. O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade retificar o item 4.1 da

Cláusula Quarta e o item 5.1 da Cláusula Quinta, do contrato originalmente firmado

entre as partes.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RERRATIFICAÇÃO

2.1. Retificar o item 4.1 da Cláusula Quarta:

Onde se lê: 4.1. O preço global deste Contrato é de R$ 112.290,00 (cento e doze mil,

duzentos e noventa reais).

Leia-se: 4.1. O preço global deste Contrato é de R$ 112.290,00 (cento e doze mil,

duzentos e noventa reais), conforme detalhamento abaixo:

Objeto Turmas           Valor Total

 Treinamento Avançado Presencial OKR – 16 horas 2 R$ 55.100,00

Treinamento Básico Online OKR – 8 horas 3 R$ 42.180,00

Oficina Presencial OKR – 8 horas 1 R$ 15.010,00

  Total R$ 112.290,00

2.2. Retificar o item 5.1 da Cláusula Quinta:

Onde se lê: 5.1. O pagamento será efetuado após a realização do curso e será emitida

Nota Fiscal, no valor total contido na proposta e no projeto.

Leia-se: 5.1 O pagamento será efetuado após a realização de cada treinamento

aplicado e será emitida a Nota Fiscal com o valor correspondente a cada etapa,

conforme especificações contidas na proposta e no projeto na cláusula 4.1.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO N. 217/2023 – 0080134-31.2023.8.11.0000

3. CLAUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato originalmente firmado

entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Rerratificação, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na IOMAT e no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no artigo 94 da Lei

14.133/2021, bem como disponibilizar este Contrato no sítio oficial do Tribunal de

Justiça do Estado de Mato Grosso (portal transparência) na rede mundial de

computadores (internet), em atenção ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º,

§3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado assinados, foi o presente Termo

de Rerratificação lavrado e assinado pelas partes contratantes.

Cuiabá-MT, 15 de fevereiro de 2024.

(assinado digitalmente)

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

Senhor FÁBIO FONTANELA MOREIRA

STEX TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA.

CONTRATADA

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:21230000-C5A7-0678-82DF-08DC2E6FD558

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2024-02-15T21:48:38+0000
	CLARICE CLAUDINO DA SILVA:3405\ \ \ \ \ 11

		2024-02-16T08:48:25-0300